
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

LICEO SCIENTIFICO STATALE
“PAOLO RUFFINI”

Piazza Dante Alighieri, 13 - 01100 VITERBO �  0761340694
Cod. Mecc.VTPS010006 - C.F. 80015790563 - Codice univoco UF3VH0 - Codice IPA istsc_vtps010006

PEO vtps010006@istruzione.it - PEC vtps010006@pec.istruzione.it - Sito www.liceopaoloruffiniviterbo.edu.it

Al sito web dell’Istituto scolastico – sezione PON
Albo on line

Amministrazione Trasparente

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI RINUNCIA ALLA CONVENZIONE CONSIP RETI
LOCALI 7  DOPO VALUTAZIONE DEL PIANO DI ESECUZIONE PRELIMINARE

Codice autorizzazione Progetto 13.1.1A-FESRPON LA-2021-467 CUP G89J21008680006
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR
VISTO l'avviso pubblico n.° AOODGEFID 20480 del 20/07/2021 finalizzato alla realizzazione di rete

locali, sia cablate che wireless, all’interno degli edifici scolastici. L’obiettivo è quello di dotare gli edifici
scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché
di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti,
assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione
degli accessi. La misura prevede la realizzazione di reti che possono riguardare singoli edifici scolastici o
aggregati di edifici con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e WLAN;

mailto:vtps010006@istruzione.it
mailto:vtps010006@pec.istruzione.it
http://www.liceopaoloruffiniviterbo.edu.it




VISTO il piano n. 1063469 di candidatura all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Titolo del progetto “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici” in oggetto
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 03/09/2021 e del Consiglio di Istituto del 22/10/2021;
VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione e stanziamento
del finanziamento
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot.n. 1512 del 24/01/2022
VISTO il Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 28/01/2022
VISTO che il piano n. 1063469 autorizzato prevede l’acquisizione delle forniture per la realizzazione
del cablaggio strutturato e sicuro
RILEVATA la presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire, nello
specifico “RETI LOCALI 7”;
VISTA la richiesta di valutazione preliminare ODA 6667670 presentata in data 25/02/2022 a Vodafone Italia
Spa nell’ambito della Convenzione Consip Reti locali 7 Lotto  3
VISTO il piano di esecuzione preliminare trasmesso da Vodafone Italia Spa a mezzo PEC in data
23/03/2022
CONSIDERATO che il predetto piano soddisfa solo parzialmente le esigenze di questa istituzione
scolastica segnalate nella richiesta di valutazione preliminare e il costo eccede le risorse finanziarie
disponibili per l’acquisizione delle forniture come da piano 1063469 autorizzato
TENUTO CONTO anche di quanto comunicato nella lettera di accettazione del 06/03/2022, ovvero
l’impossibilità di garantire la realizzazione dell’impianto pronto al collaudo entro il mese di ottobre 2022

DETERMINA

di rinunciare all’adesione alla convenzione CONSIP “RETI LOCALI 7” e di provvedere ad
individuare altro operatore economico mediante affidamento diretto a seguito di trattativa diretta su
MEPA.

Il Dirigente scolastico
Prof.ssa Claudia Prosperoni


		2022-03-31T12:54:21+0200
	PROSPERONI CLAUDIA




